
 

 

1 

 

 

 

Domov mládeže při Střední škole designu a módy, Vápenice 1, 796 01 Prostějov 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD PRO DOPLŇKOVOU ČINNOST – ubytovací služby 

 

Provozní řád je součástí organizačního řádu školy. 

Provozní řád se řídí: 

• školským zákonem č.561/2004 Sb. 

• zákonem o ochraně veřejného zdraví č.258/2000 Sb. 

• vyhláškou č.410/2005Sb. 

• nařízením vlády č.178/2001 Sb. 

 

Doplňková činnost se provádí rozhodnutím zřizovatele na podkladě zřizovací listiny. Ubytovací kapacita 

DM se využívá pro ubytování cizích osob tak, aby nebyl narušen chod domova mládeže, převážně 

o sobotách a nedělích a během školních prázdnin. 

 

1. Každý host se při nástupu osobně nahlásí v kanceláři, kde se prokáže platným osobním dokladem. 

2. Částku za ubytování uhradí host v hotovosti, nebo dle domluvy převodem. 

3. Od služby obdrží host klíč od pokoje společný pro všechny osoby ubytované na pokoji. 

4. V prostorách DM je nutné používat přezůvky. 

5. Hosté mají k dispozici společné sociální zařízení, vybavenou kuchyňku a společenskou místnost, 

a to na každém patře DM.  

6. Při používání společné kuchyňky je nutné udržovat pořádek a uklidit po sobě použité nádobí. 

7. Ve všech prostorách DM je zákaz kouření a požívání alkoholických nápojů a jiných omamných 

a psychotropních látek. 

8. Dodržuje se noční klid od 22:00 hod. do 06:00 hod. 

9. Je zakázáno přemísťování a úmyslné poškozování veškerého vybavení DM. 

10. Každý host je povinen dodržovat čistotu a pořádek ve všech prostorách. 

11. Hosté jsou povinni dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví a požární předpisy. 

12. Po ukončení pobytu předá host pokoj ve stejném stavu, v jakém ho převzal. 

13. V den ukončení pobytu je nutno opustit pokoje nejpozději do 10:00 hod., pokud není dohodnuto jinak. 

14. Při odchodu odevzdá host klíče od pokoje a použité ložní prádlo službě v kanceláři. 

15. Ubytování lze uskutečnit pouze v případě, že bylo dohodnuto předem, a to písemnou objednávkou, 

včetně formy platby, počtu osob apod. 

16. Po skončení ubytovací akce je použité ložní prádlo uloženo ve skladu použitého prádla           

v igelitových pytlích a následně odvezeno k vyprání do smluvní prádelny. 

17. Všechny pokoje a společenské prostory jsou po skočení ubytovací akce uklizeny uklízečkou DM. 

 

 

V Prostějově: 1.9.2023                                                                                          Mgr. et MgA. Vojmír Křupka 

                                      ředitel školy 

 


